

BLUEPACK A/S
Havnegade 5-9
5000 Odense C
CVR-nr. 16975877

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.03.2017

Dirigent

Navn: Ib Omann Haahr

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BLUEPACK A/S
Havnegade 5-9
5000 Odense C

CVR-nr.: 16975877
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 66 11 58 32
Telefax: 66 11 83 58
Hjemmeside: www.bluepack.dk
E-mail: bluepack@bluepack.dk

Bestyrelse

Ib Omann Haahr, formand
Finn Methmann
Lars Aagaard Rasmussen

Direktion

Poul Ingolf Strandmark

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	6.937	6.136	6.260	6.172	7.169
Driftsresultat	1.376	774	1.132	583	1.932
Resultat af finansielle poster	(79)	497	237	577	(284)
Årets resultat	1.033	1.164	1.172	1.122	1.242
Samlede aktiver	19.265	24.435	24.621	21.227	17.737
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.051	788	214	725	680
Egenkapital	6.492	7.788	6.884	5.790	5.386
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	14,5	15,9	18,5	20,1	25,3
Soliditetsgrad (%)	33,7	31,9	28,0	27,3	30,4

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Ledelsesberetning

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Soliditetsgrad (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteten består i handel med specialfremstillede emballager til medicinal- og fødevareindustrien og til andet industrielt brug.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2016 udviser et positivt resultat på 1.033 t.kr. Dette er på niveau med de senere års resultater og anses for tilfredsstillende (EK forrentning 14,5%).

Der forventes et resultat på niveau med tidligere år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten i negativ retning.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.937.412	6.136
Personaleomkostninger	1	(4.987.637)	(5.279)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(574.147)</u>	<u>(83)</u>
Driftsresultat		1.375.628	774
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		280.399	826
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		141.739	173
Andre finansielle indtægter		7.845	10
Andre finansielle omkostninger		<u>(508.793)</u>	<u>(512)</u>
Resultat før skat		1.296.818	1.271
Skat af årets resultat	3	<u>(263.504)</u>	<u>(107)</u>
Årets resultat		<u>1.033.314</u>	<u>1.164</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.850.000	2.300
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(358.559)	813
Overført resultat		<u>(458.127)</u>	<u>(1.949)</u>
		<u>1.033.314</u>	<u>1.164</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.504.549	1.023
Indretning af lejede lokaler		240.097	256
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.744.646</u>	<u>1.279</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.529.272	1.953
Andre tilgodehavender		553.500	554
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>2.082.772</u>	<u>2.507</u>
Anlægsaktiver		<u>3.827.418</u>	<u>3.786</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		9.805.289	10.295
Varebeholdninger		<u>9.805.289</u>	<u>10.295</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.230.379	1.364
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.848.894	4.620
Andre tilgodehavender	6	154.105	168
Periodeafgrænsningsposter		374.022	555
Tilgodehavender		<u>5.607.400</u>	<u>6.707</u>
Likvide beholdninger		<u>24.708</u>	<u>3.647</u>
Omsætningsaktiver		<u>15.437.397</u>	<u>20.649</u>
Aktiver		<u>19.264.815</u>	<u>24.435</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	2.000.000	2.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.276.553	1.700
Overført overskud eller underskud		1.365.297	1.788
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.850.000	2.300
Egenkapital		6.491.850	7.788
Udskudt skat		172.071	231
Hensatte forpligtelser		172.071	231
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		6.567.370	9.291
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.579.815	4.897
Skyldig selskabsskat		332.420	0
Anden gæld		2.121.289	2.228
Kortfristede gældsforpligtelser		12.600.894	16.416
Gældsforpligtelser		12.600.894	16.416
Passiver		19.264.815	24.435
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	2.000.000	1.700.365	1.787.900	2.300.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.300.000)
Valutakursreguleringer	0	(65.253)	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	45.543	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(10.019)	0
Årets resultat	0	(358.559)	(458.127)	1.850.000
Egenkapital ultimo	2.000.000	1.276.553	1.365.297	1.850.000
				I alt
				kr.
Egenkapital primo				7.788.265
Udbetalt ordinært udbytte				(2.300.000)
Valutakursreguleringer				(65.253)
Øvrige egenkapitalposter				45.543
Skat af egenkapitalbevægelser				(10.019)
Årets resultat				1.033.314
Egenkapital ultimo				6.491.850

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.181.369	4.518
Pensioner	721.259	702
Andre omkostninger til social sikring	85.009	59
	4.987.637	5.279
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	577.313	410
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(3.166)	(327)
	574.147	83
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	322.401	0
Ændring af udskudt skat	(58.897)	107
	263.504	107

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.436.048	1.391.777
Tilgange	810.535	240.097
Afgange	(41.000)	0
Kostpris ultimo	3.205.583	1.631.874
Af- og nedskrivninger primo	(1.413.488)	(1.136.176)
Årets afskrivninger	(321.712)	(255.601)
Tilbageførsel ved afgange	34.166	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.701.034)	(1.391.777)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.504.549	240.097
	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	252.720	553.500
Kostpris ultimo	252.720	553.500
Opskrivninger primo	1.700.365	0
Valutakursreguleringer	(65.253)	0
Andel af årets resultat	280.399	0
Udbytte	(638.959)	0
Opskrivninger ultimo	1.276.552	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.529.272	553.500

Noter

	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
Bluepack AB, Sverige	AB	100,0

6. Andre tilgodehavender

I andre tilgodehavender indgår positiv dagsværdi af valutaterminsforretninger på 59 t.kr. Valutaterminsforretningerne er indgået til afdækning af valutakursrisikoen på fremtidigt varekøb i USD for i alt 359 t.USD (2.469 t.kr.). Dagsværdireguleringen er indregnet i egenkapitalen. Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0-3 måneder.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>	<u>Nominel</u> <u>værdi</u> <u>kr.</u>
7. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	2.000	1.000	2.000.000
	2.000		2.000.000

8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingsforpligtelse på i alt 40 t.kr.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet virksomhedspant omfattende simple fordringer og varelagre på 10 mio.kr. over for pengeinstitut.
